СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САФОНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «22»  марта  2018 г.

                            № 14/4
	Об установлении понижающего коэффициента к размерам ставок арендной платы на 2018 год за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю,  и земельные участки, находящихся в собственности муниципального образования Сафоновское городское поселение Сафоновского района Смоленской области, на территории муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

В целях реализации положений пункта 2.4 «Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Смоленской области», утвержденного Постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 18, в части  установления понижающих коэффициентов к утвержденным решением Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области от 15.12.2017 № 12/8  размерам ставок арендной платы за земельные участки на 2018 год, в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, установления льготных условий арендных платежей в отношении земельных участков, используемых для проектирования и строительства объектов на территории муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области,
Совет депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Установить понижающий коэффициент (К) = 0,7 к размерам ставок арендной платы на 2018 год за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю,  и земельные участки, находящихся в собственности муниципального образования Сафоновское городское поселение Сафоновского района Смоленской области, на территории муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области и используемые в целях проектирования и строительства объектов.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сафоновская правда».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Сафоновская правда» и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2018 года.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в сети Интернет.
Глава муниципального образования

Сафоновского городского поселения

Сафоновского района
Смоленской области                                                                            С.В. Шаповалова